
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 20 (14878) 29 ИЮНЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.06.2024 № 694/79
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа 
Щёлково Московской области «О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково 

Московской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава городского округа Щёлково 
Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской 
области от -226-88/964 № 30.04.2019НПА (с изм. от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА; от 23.08.2021 № 264/32-
63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-
НПА), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Щёлково, 
утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 25.03.2019 
-214-86/929 №НПА (с изм. от 29.07.2020 № 159/16-32-НПА), Положением о порядке учета предложений 
по проекту Устава городского округа Щелково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щелково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Щелково 
Московской области от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА, в целях обеспечения реализации прав граждан 
Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа Щёлково Московской 
области, на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов 
городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Щёлково «О 

внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области» (далее – проект Устава) 17 
июля 2024 года в 12 часов 00 минут в зале заседаний Совета депутатов городского округа Щёлково по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Советская, стр. 48.

2. Создать рабочую группу для проведения публичных слушаний по проекту Устава (далее – рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:
Тарасова Мария Николаевна – Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково.
Заместитель Руководителя рабочей группы:
Шариков Игорь Александрович – заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Щёл-

ково.
Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Александровна - начальник Правового управления Администрации городского округа 

Щёлково;
Суденко Ольга Анатольевна - консультант отдела правовой экспертизы Правового управления Админи-

страции городского округа Щёлково;
Жуков Павел Александрович – депутат Совета депутатов городского округа Щёлково.
Секретарь:
Бурцева Татьяна Константиновна – главный эксперт Совета депутатов городского округа Щёлково.
3. Замечания и предложения по проекту Устава вносятся на рассмотрение рабочей группы по адресу: г. 

Щёлково, ул. Советская, стр. 48, каб. 11 в рабочие дни: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 
до 16.45, а также через официальный сайт Администрации городского округа Щёлково (http://shhyolkovo.
ru/), по электронной почте Совета депутатов городского округа Щёлково (sd-sсhelkovo@yandex.ru) в срок 
до 18 часов 00 минут 16 июля 2024 года. 

4. Рабочей группе:
4.1. Составить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний с 

отражением поступивших в ходе публичных слушаний по проекту Устава предложений, замечаний и 
мотивированного обоснования принятых по ним решений;

4.2. Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний с приложением всех посту-
пивших предложений, замечаний в Совет депутатов городского округа Щёлково для рассмотрения по 
существу и учёта при доработке проекта Устава;

4.3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту Устава в обществен-
но-политической газете городского округа Щёлково «Время» и разместить его на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Администрации городского округа Щёлково 29 июня 2024 года опубликовать в общественно-полити-
ческой газете городского округа Щёлково «Время» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящее решение, 
проект решения Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области «О внесении изменений 
в Устав городского округа Щёлково Московской области», Положение о порядке учёта предложений по 
проекту Устава городского округа Щёлково Московской области или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке 
участия граждан в их обсуждении, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от -215-86/930 № 25.03.2019НПА.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от ________ № __________
О внесении изменений в Устав городского округа Щёлково Московской области

 Руководствуясь статьями 35, 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа 
Щёлково Московской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского округа Щёлково Московской области (далее – Устав), принятый решением 

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 30.04.2019 № 964/88-226-НПА (с из-
менениями от 28.10.2020 № 180/20-37-НПА, от 23.08.2021 № 264/32-63-НПА, от 15.06.2022 № 372/47-101-
НПА, от 31.05.2023 № 533/62-148-НПА, от 21.02.2024 № 648/73-190-НПА), следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 22 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2».
1.2. Часть 17 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 12 статьи 34 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.4. Часть 5 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Официальным опубликованием муниципального правового акта городского округа Щёлково, в 

том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первое 
размещение его полного текста в сетевом издании Информационный портал Щёлково. Доменное имя 
сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (для сетевого издания): INFOADMGOS.
RU. Регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия Эл № ФС77-87147 от 05 апре-
ля 2024.

Муниципальные правовые акты городского округа Щёлково размещаются на официальном сайте 
Администрации городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://shhyolkovo.ru).».

1.5. Часть 2 статьи 57 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете городского округа Щёлково 

«Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА
Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений  
и дополнений в Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия 

граждан в их обсуждении

В соответствии с п. 4 ст. 44 Федерального закона от -131 №  06.10.2003 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 
-2018/258№  28.12.2018ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского 
муниципального района», Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учёта предложений по проекту Устава городского округа 

Щёлково Московской области или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа 
Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области по вопросам местного самоуправления, взаимодействия 

со средствами массовой информации и правоохранительной деятельности (Правашинский В.В.). 

Исполняющий полномочия Главы городского округа Щёлково Московской области С.В. Горелов 
Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области Н.В. Суровцева 

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Щёлково

Московской области 
от 25.03.2019 № 930/86-215-НПА

 
Положение

о порядке учета предложений по проекту Устава
городского округа Щёлково Московской области или муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Щёлково Московской области и о порядке

участия граждан в их обсуждении

I. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского округа 
Щёлково Московской области (далее именуемый Устав городского округа Щёлково) или муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково могут вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граждан по месту жительства, конференций, публичных слушаний;
2) индивидуальных или коллективных обращений граждан, проживающих в городском округе Щёлково, 

обращений организаций или органов территориального общественного самоуправления.
1.2. Предложения об изменениях и дополнениях по опубликованному проекту Устава городского окру-

га Щёлково или муниципальному правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, 
указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, которые 
передаются в рабочую группу, созданную для проведения публичных слушаний (далее – Рабочая группа) по 
адресу г. Щёлково, ул. Советская, д. 48, каб. 9, телефон 8(496) 566-66-57.

1.3. Население городского округа Щёлково вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав городского округа Щёлково, в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях к опубликованному проекту Устава городского округа Щёл-
ково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково, вносятся в Рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Положением в 
течение 30 дней с момента опубликования проекта.

II. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект 
Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав городского округа Щёлково

2.1. Внесённые предложения и дополнения в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
регистрируются Рабочей группой.

2.2. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 
06.10.2003г. № -131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», федеральному законодательству, законодательству Московской области;

2) обеспечивать логическое развитие темы правового регулирования;
3) являться приемлемыми для неопределенного круга лиц;
4) обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава городского округа Щёлково или 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково;
5) не допускать противоречие либо несогласованность муниципального правового акта о внесении изме-

нений и дополнений в Устав городского округа Щёлково с иными положениями проекта Устава городского 
округа Щёлково.

2.3. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
внесённые с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, по решению 
Рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

2.4. Внесённые предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково 
или новой редакции правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
предварительно изучаются членами Рабочей группы на соответствие требованиям, предъявляемым 
настоящим положением. Заключения Рабочей группы даются в письменной форме.

2.5. Рабочая группа отклоняет предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав город-
ского округа Щёлково, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим положением.

2.6. Предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково, 
признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Положением, подлежат учету 
при окончательном утверждении Советом депутатов проекта Устава городского округа Щёлково или 
принятия муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково в соответствии с настоящим Положением.

III. Порядок учета поступивших предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава 
городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений  

и дополнений в Устав городского округа Щёлково

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений об изменениях и дополнениях 
в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа Щёлково Рабочая группа составляет заключение.

3.2. Заключения Рабочей группы на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в проект Уста-
ва городского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав городского округа Щёлково должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект Устава город-
ского округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Щёлково;

2) отклоненные предложения о дополнениях и изменениях в проект Устава городского округа Щёлко-
во или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Положением;

3) предложения об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково 
рекомендуемые Рабочей группой для внесения в текст проекта Устава городского округа Щёлково 
или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Щёлково.

3.3. Рабочая группа представляет в Совет депутатов Щёлковского муниципального района свое за-
ключение и материалы деятельности Рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об 
изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

3.4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково) предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково заслушивает доклад руководителя 
Рабочей группы.

3.5. После принятия предложений об изменениях и дополнениях в проект Устава городского округа 
Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского 
округа Щёлково Совет депутатов городского округа Щёлково в установленном порядке переходит к 
окончательному утверждению проекта Устава городского округа Щёлково или принятию муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

IV. Порядок участия граждан в обсуждении опубликованного проекта Устава городского 
округа Щёлково или муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  

в Устав городского округа Щёлково

4.1. Органы местного самоуправления в случае необходимости предоставляют бесплатно поме-
щения для проведения собраний, конференций, публичных слушаний граждан с целью обсуждения 
опубликованного проекта Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.2. В собраниях, конференциях, публичных слушаниях имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие -18летнего возраста, проживающие на территории городского округа Щёлково.

4.3. О месте и времени проведения собрания, конференции и повестке дня население оповещается 
инициатором не позднее, чем за три дня до их проведения.

4.4. На собрании, конференции, публичных слушаниях граждан ведется протокол, в котором, в обя-
зательном порядке, указываются их дата и место проведения, количество присутствующих, состав 
президиума, повестка дня, содержание выступлений, выдвинутые предложения об изменениях и 
дополнениях в проект Устава городского округа Щёлково или муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Щёлково.

4.5. Протокол собрания, конференции, подписанный председателем и секретарем, передается в Ра-
бочую группу.

4.6. Публичные слушания назначаются и проводятся в соответствии с Положением о публичных слу-
шаниях, утверждённым Советом депутатов городского округа Щёлково.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВОМОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИВ ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРО-

ВЫМ НОМЕРОМ 50:14:0010213:201

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО «Мособлгаз» о на-
мерении установления публичного сервитутав отношении части земельного участка, расположенного на 
территории городского округа Щёлково, в целях строительства, реконструкции, эксплуатациилинейного 
объекта «Газификация д. Могутово» городского округа ЩёлковоМосковской области, руководствуясь ста-
тьей 39.42 Земельного кодекса Российской ФедерацииИ З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, поль-
зователей) земельного участка с кадастровым номером 50:14:0010213:201, местоположение: Московская 
область, р-н Щелковский, о возможном установлении публичного сервитута в соответствии с главой V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившимходатайством АО «Мособлгаз» обустановле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичныхсерви-
тутовв течении 15 дней с моментапубликациисообщенияпо адресу: Московская область,городской округ 
Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городского 
округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до  13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 
121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет»shhyolkovo.ru, раздел Нормативные документы, подраздел Земель-
ные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 15 дней со дня 
опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать 
заявление об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти 
права,по адресу: Московская область, городской округ Щёлково,г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление 
земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг 
с 09.00 до 13.00).

В заявлении указывается способ связи с правообладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) 
адрес электронной почты). Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истече-
нии указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информа-
ции о таких лицах и их правах на земельные участки.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии
по проведению Общественных обсуждений 
________________Е.В. Суслина 26.08.2024

Заключение от 26.08.2024 
о результатах Общественных обсуждений по проекту распоряжения
Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области

«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 50:14:0050201:977, расположенного в городском округе Щёлково Москов-

ской области»

Общие сведения о проекте, представленном на Общественные обсуждения – проект распоряжения Ко-
митета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешённый вид использования земельного участка  с кадастровым номером 50:14:0050201:977, 
расположенного в городском округе Щёлково Московской области» по обращению Семёнова Дмитрия 
Игоревича и Родионовой Зои Владимировны о предоставлении разрешения  на условно разрешённый вид 
использования «блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:14:0050201:977 площадью 602 кв. м, расположенного в городском округе  Щёлково Московской 
области.

Общественные обсуждения назначены постановлением Главы городского округа Щёлково от 08.08.2024 
№ 62 «О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре   и 
градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 
использования земельного участка  с кадастровым номером 50:14:0050201:977, расположенного в город-
ском округе Щёлково Московской области»».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа 
Щёлково.

Срок проведения Общественных обсуждений–с 10.08.2024  по 25.08.2024.

Заявитель:Семёнов Дмитрий Игоревич и Родионова Зоя Владимировна.

По вынесенному на Общественные обсуждения Проекту предложения и замечания участниками обще-
ственных обсуждений не вносились.

Сведения о протоколе Общественных обсуждений: 

- протокол от 26.08.2024 подписан 26.08.2024.

Выводы и рекомендации по проведению Общественных обсуждений по проекту: принимая во внимание 
отсутствие возражений по представленному на Общественные обсуждения проекту,Комиссия по прове-
дению Общественных обсуждений считает возможным предоставлениеразрешения на условно разре-
шенный вид использования «блокированная жилая застройка» в отношении земельного участка с када-
стровым номером 50:14:0050201:977 площадью 602 кв. м, расположенного в городском округе  Щёлково 
Московской области.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии
по проведению Общественных обсуждений 
________________Е.В. Суслина 26.08.2024

Заключение от 26.08.2024
о результатах Общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129, расположен-

ного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»

Общие сведения о проекте, представленном на Общественные обсуждения – проект распоряжения Ко-
митета по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешённый вид использования земельного участка  с кадастровым номером 50:14:0050901:1129, 
расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская» по обращению Корначёвой 
Екатерины Валерьевны о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «об-
щественное питание» в отношении земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129 площа-
дью 2703 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская.

Общественные обсуждения назначены постановлением Главы городского округа Щёлково от 08.08.2024 
№ 61 «О назначении общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050901:1129, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Щёлково, ул. Московская»».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация городского округа 
Щёлково.

Срок проведения Общественных обсуждений–с 10.08.2024 по 25.08.2024.

Заявитель: Корначёва Екатерина Валерьевна.

По вынесенному на Общественные обсуждения Проекту предложения и замечания участниками обще-
ственных обсуждений не вносились.

Сведения о протоколе Общественных обсуждений: 

- протокол от 26.08.2024 подписан 26.08.2024.

Выводы и рекомендации по проведению Общественных обсуждений по проекту: принимая во внимание 
отсутствие возражений по представленному на Общественные обсуждения проекту,Комиссия по прове-
дению Общественных обсуждений считает возможным предоставлениеразрешения на условно разрешен-
ный вид использования «общественное питание» в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:14:0050901:1129 площадью 2703 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, 
ул. Московская.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 30.08.2024 № 70

О назначении общественных Обсуждений по схеме расположения земельного участка, на кото-
ром расположен многоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёлко-
во, рп. Монино, ул. Авиационная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недви-

жимого имущества

ОФИЦИАЛЬНО№29 (14888)                                                                                                                                                                           31 АВГУСТА 2024 ГОДА



| №29 (14888) | 31 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО2
Рассмотрев представленную схему расположения земельного участка, на котором расположен мно-
гоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, рп. Монино, ул. Авиа-
ционная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, в соответ-
ствии  с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 30.12.2021 № 478-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительного ко-
декса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Московской 
области от10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской обла-
сти»,руководствуясь Уставом городского округа Щёлково и Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлко-
во Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёлково Мо-
сковской областиот22.07.2020№ 150/15-28-НПА,в редакции, утверждённой решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково от 27.09.2023№ 568/66-157-НПА, Глава городского округа Щёлково поста-
новляет:
1.Назначить проведение общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка, на ко-
тором расположен многоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, рп. 
Монино, ул. Авиационная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имуще-
ства(далее – Общественные обсуждения), в период с 31.08.2024по 16.09.2024.
2.Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Ад-
министрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления 
строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).
3.Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прила-
гаемый состав Комиссии.
4.Общественные обсуждения проводятся путём размещения схемы расположения земельного участка, 
на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёл-
ково, рп. Монино, ул. Авиационная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимо-
го имущества(далее –Схема расположения), на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково: http://shhyolkovo.ru.
5.Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации го-
родского округа Щёлково (Трубникова З.А.):
5.1.Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Схеме расположения и обеспе-
чить его опубликование в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и раз-
мещение на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково;
5.2.Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Схеме расположения;
5.3.Подготовить протокол Общественных обсуждений;
5.4.Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городско-
го округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково.
7.Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлко-
во Трубникову З.А.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского 
округа Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от № ________ 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений
по схеме расположения земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом по 
адресу: Московская область, городской округ Щёлково, рп. Монино, ул. Авиационная, дом 3, и 

иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества

Председатель Комиссии

1 Суслина 

Елена Владимировна

заместитель Главы 

городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Админи-

страции городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления Админи-

страции городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового 

управления Администрации городского округа Щёлково

7 представитель Совета депутатов 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной палаты 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа 
Щёлково http://shhyolkovo.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения представляется схема расположения земельного участка, на котором 
расположен многоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, рп. 
Монино,ул. Авиационная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имуще-
ства(далее – Схемы).

Общественные обсуждения проводятся в соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодек-
са Российской Федерации и Положениемоб организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе Щёлково, утверждённым решением 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 22.07.2020 № 150/15-28-НПА, в ре-
дакции, утверждённой решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 27.09.2023 № 568/66-
157-НПА.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –Администрация городского окру-
га Щёлково.

Срок проведения общественных обсуждений – с 31.08.2024 по 16.09.2024.
Местонахождение демонстрационных материалов: Московская область, городской округ Щёлково, г. 
Щёлково, ул. Комарова, д. 18, к. 1, каб. 12 (отдел архитектуры и градостроительства Управления строи-
тельного комплекса Администрации городского округа Щёлково). 

Время работы выставки-экспозиции: в понедельник-четверг- с 9.00  до 18.00, в пятницу - с 9.00 до 16.45, 
обед с 13.00 до 13.45.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить 
свои предложения и замечания в срокс 31.08.2024 по 16.09.2024по обсуждаемойСхеме посредством:

- личного обращения в уполномоченный орган в письменной форме;

-почтового отправления в орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, по адре-
су: 141100, Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, пл. Ленина, д. 2;

- официального сайтаhttp://shhyolkovo.ru;

- на электронную почту: oaig@shhyolkovo.ru.

Предоставление предложений и замечаний по рассматриваемымСхемам осуществляется в соответствии 
с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Включение предложений и 
замечаний в протокол публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной де-
ятельности», утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлковоот 25.04.2023 № 
1465 (постановление размещено на сайте Администрации городского округа Щёлково http://shhyolkovo.
ru).

Информационные материалы (постановление Главы городского округа Щёлковоот 30.08.2024№70«Она-
значении общественных обсуждений по схеме расположения земельного участка, на котором расположен 
многоквартирный дом по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, рп. Монино, ул. Авиа-
ционная, дом 3, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества», оповещение, 
Схемы)размещены на сайте http://shhyolkovo.ru.



ОФИЦИАЛЬНО 3

Постановление от 20.08.2024 №3545

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково  «Цифровое муни-
ципальное образование»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области от 23.05.2024 № 673/76-195-НПА «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-
НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Щёлково», 
постановлением Администрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 «Об утверждении Пе-
речня муниципальных программ городского Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года» (с 
изменениями), Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа 
Щёлково «Цифровое муниципальное образование», утверждённую постановлением Администрации го-
родского округа Щёлково от 05.12.2022 № 3836 (с изменениями от 14.03.2023 № 799, от 23.06.2023 № 2250, 
от 25.12.2023 № 4954, от 06.03.2024 № 801, от 31.05.2024 № 2325), утвердив её в новой прилагаемой редак-
ции.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Административного 
управления Администрации городского округа Щёлково Вершинина А.О.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы город-
ского округа Щёлково  Гурееву И.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Утверждена 
постановлением Администрации 
городского округа Щёлково
от № _____________

Муниципальная программа городского округа Щёлково

«Цифровое муниципальное образование» 

Срок реализации муниципальной программы 2023-2027 годы

Утверждена постановлением Администрации
городского округа Щёлково  от 05.12.2022 № 3836. 

Список изменяющих документв: Постановление АГОЩ от 14.03.2023 № 799, от 23.06.2023 № 2250, 
от 25.12.2023 № 4954, от 06.03.2024 №801, от 31.05.2024 № 2325.

Ответственный исполнитель 
за муниципальную программу:Административное управлениеАдминистрации городского округа 

Щёлково

Дата размещения проекта 
в Подсистеме по формированию 

муниципальных программ
Московской области

ГАС «Управление» 30.05.2024

Характеристика сферы реализации муниципальной программы

Современная ситуация в сфере муниципального управления в городском округе Щёлково характеризует-
ся реализацией основных мер по созданию необходимых условий для развития цифровой экономики, в 

Утверждена Постановлением Администрации городского округа Щёлково 
№ _________ от ___________________________

Схема расположения земельного участка  на кадастровом плане территории 
Кадастровый номер исходного земельного участка: 50:14:0000000:701
Площадь образуемого земельного участка: :701 (496974 кв.м) и :701:ЗУ1 (2869 кв.м)
Номер кадастрового  квартала: 50:14:0040512 и 50:14:0040519

Геоданные МСК-50.2
Имя

точки
X, м Y, м

:701:ЗУ1 (площадь 2 869 кв.м.)

н1 477 650,51 2 232 257,21

н2 477 649,18 2 232 269,32

н3 477 665,19 2 232 271,12

н4 477 663,54 2 232 286,91

н5 477 647,43 2 232 284,90

н6 477 646,19 2 232 296,61

н7 477 654,68 2 232 297,73

н8 477 650,90 2 232 328,13

н9 477 633,99 2 232 326,20

н10 477 636,65 2 232 303,82

н11 477 634,64 2 232 303,62

н12 477 635,08 2 232 300,44

н13 477 632,21 2 232 300,13

н14 477 631,52 2 232 306,28

н15 477 599,71 2 232 302,54

н16 477 601,65 2 232 285,71

н17 477 636,36 2 232 289,46

н18 477 639,29 2 232 262,29

н19 477 605,04 2 232 258,56

н20 477 607,05 2 232 242,17

н21 477 638,38 2 232 245,55

н22 477 637,76 2 232 251,01

н23 477 642,41 2 232 251,52

н24 477 645,37 2 232 226,13

н25 477 662,25 2 232 228,23

н26 477 658,69 2 232 258,11

н1 477 650,51 2 232 257,21
50:14:0000000:701 (площадь 496 974 кв.м.)

27 478 363,27 2 232 060,44

28 478 362,71 2 232 064,85

29 478 362,02 2 232 070,41

30 478 361,38 2 232 075,78

31 478 358,58 2 232 098,60

32 478 357,36 2 232 108,52

33 478 342,38 2 232 137,66

34 478 341,42 2 232 139,52

35 478 338,61 2 232 144,99

36 478 336,46 2 232 149,17

37 478 330,43 2 232 160,97

38 478 319,29 2 232 182,67

39 477 926,23 2 232 938,52

40 477 822,96 2 232 896,85

41 477 570,09 2 232 825,94

42 477 466,06 2 232 804,23

43 477 477,02 2 232 727,30

44 477 511,43 2 232 730,32

45 477 570,20 2 232 325,21

46 477 592,49 2 232 327,08

47 477 615,64 2 232 114,84

48 477 613,58 2 232 110,31

49 477 489,78 2 232 095,21

50 477 490,79 2 232 086,90

51 477 612,75 2 232 095,05

52 477 626,29 2 231 954,98

53 477 670,90 2 231 960,21

54 478 138,82 2 232 012,32

55 478 401,84 2 232 025,92

27 478 363,27 2 232 060,44

56 477 981,30 2 232 147,56

65 478 026,30 2 232 151,76

64 478 030,77 2 232 151,77

63 478 086,26 2 232 169,82

62 478 166,44 2 232 184,87

61 478 113,64 2 232 299,77

60 478 088,81 2 232 291,88

59 478 066,67 2 232 316,07

58 477 963,37 2 232 321,76

57 477 965,55 2 232 276,88

Имя
точки

X, м Y, м

56 477 981,30 2 232 147,56

139 478 017,70 2 232 389,56

153 478 012,54 2 232 445,92

152 478 004,26 2 232 527,04

151 478 003,25 2 232 528,11

150 478 002,38 2 232 533,80

149 477 997,97 2 232 533,01

148 477 994,47 2 232 544,61

147 477 984,05 2 232 542,88

146 477 947,80 2 232 536,28

145 477 905,97 2 232 529,01

144 477 911,01 2 232 477,42

143 477 919,20 2 232 379,23

142 477 919,85 2 232 373,23

141 478 015,57 2 232 382,60

140 478 017,29 2 232 386,21

139 478 017,70 2 232 389,56

66 478 069,42 2 232 375,55

69 477 980,74 2 232 366,31

68 477 982,32 2 232 320,72

59 478 066,67 2 232 316,07

67 478 073,04 2 232 326,23

66 478 069,42 2 232 375,55

122 477 565,74 2 232 782,22

125 477 558,57 2 232 819,54

124 477 469,33 2 232 803,33

123 477 476,67 2 232 765,12

122 477 565,74 2 232 782,22

97 477 874,90 2 232 512,78

111 477 879,92 2 232 513,47

110 477 877,28 2 232 534,79

109 477 871,31 2 232 538,86

108 477 842,25 2 232 534,15

107 477 832,27 2 232 532,59

106 477 829,86 2 232 534,03

105 477 824,87 2 232 533,26

104 477 826,98 2 232 523,58

103 477 829,46 2 232 521,81

102 477 834,45 2 232 518,69

101 477 836,89 2 232 516,89

100 477 842,52 2 232 511,50

99 477 842,85 2 232 508,28

98 477 848,02 2 232 508,65

97 477 874,90 2 232 512,78

89 477 656,85 2 232 501,24

96 477 653,53 2 232 524,70

95 477 621,40 2 232 519,38

94 477 616,68 2 232 518,28

93 477 618,27 2 232 504,01

92 477 619,90 2 232 495,13

91 477 626,10 2 232 496,31

90 477 628,58 2 232 496,60

89 477 656,85 2 232 501,24

126 477 715,44 2 232 583,28

138 477 712,45 2 232 582,72

137 477 710,33 2 232 582,26

136 477 695,65 2 232 579,36

135 477 698,96 2 232 556,40

134 477 707,54 2 232 557,79

133 477 707,66 2 232 556,89

132 477 710,71 2 232 557,30

131 477 719,35 2 232 561,44

130 477 733,62 2 232 564,65

129 477 732,81 2 232 571,04

Имя
точки

X, м Y, м

128 477 731,75 2 232 578,72

127 477 731,17 2 232 586,05

126 477 715,44 2 232 583,28

112 477 706,28 2 232 555,87

117 477 694,71 2 232 554,22

116 477 672,84 2 232 551,10

115 477 675,40 2 232 527,66

114 477 709,79 2 232 532,83

113 477 709,03 2 232 537,85

112 477 706,28 2 232 555,87

77 478 340,53 2 232 129,16

80 478 333,04 2 232 143,81

79 478 315,56 2 232 134,94

78 478 323,07 2 232 120,24

77 478 340,53 2 232 129,16

70 477 719,39 2 232 110,76

76 477 721,72 2 232 107,61

75 477 731,85 2 232 108,56

74 477 731,52 2 232 112,21

73 477 730,82 2 232 120,09

72 477 717,62 2 232 118,84

71 477 718,26 2 232 112,28

70 477 719,39 2 232 110,76

81 477 897,81 2 232 219,67

88 477 897,06 2 232 226,62

87 477 894,05 2 232 227,46

86 477 881,25 2 232 226,16

85 477 882,10 2 232 217,56

84 477 892,03 2 232 218,60

83 477 893,59 2 232 217,31

82 477 896,11 2 232 217,58

81 477 897,81 2 232 219,67

118 477 966,42 2 232 609,06

121 477 968,38 2 232 602,79

120 477 972,54 2 232 604,09

119 477 970,58 2 232 610,36

118 477 966,42 2 232 609,06

н1 477 650,51 2 232 257,21

н2 477 649,18 2 232 269,32

н3 477 665,19 2 232 271,12

н4 477 663,54 2 232 286,91

н5 477 647,43 2 232 284,90

н6 477 646,19 2 232 296,61

н7 477 654,68 2 232 297,73

н8 477 650,90 2 232 328,13

н9 477 633,99 2 232 326,20

н10 477 636,65 2 232 303,82

н11 477 634,64 2 232 303,62

н12 477 635,08 2 232 300,44

н13 477 632,21 2 232 300,13

н14 477 631,52 2 232 306,28

н15 477 599,71 2 232 302,54

н16 477 601,65 2 232 285,71

н17 477 636,36 2 232 289,46

н18 477 639,29 2 232 262,29

н19 477 605,04 2 232 258,56

н20 477 607,05 2 232 242,17

н21 477 638,38 2 232 245,55

н22 477 637,76 2 232 251,01

н23 477 642,41 2 232 251,52

н24 477 645,37 2 232 226,13

н25 477 662,25 2 232 228,23

н26 477 658,69 2 232 258,11

н1 477 650,51 2 232 257,21

Утверждена Постановлением Администрации городского округа Щёлково 
№ _________ от ___________________________

Схема расположения земельного участка  на кадастровом плане территории 
Кадастровый номер исходного земельного участка: 50:14:0000000:701
Площадь образуемого земельного участка: :701 (496974 кв.м) и :701:ЗУ1 (2869 кв.м)
Номер кадастрового  квартала: 50:14:0040512 и 50:14:0040519

Масштаб 1:1 000

Условные обозначения:

- обозначение образуемого  в результате перераспределения;

- Обозначение характерной точки образуемого земельного участка

- обозначение неизменяемых характерных точек и границ земельного участка

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

- обозначение кадастровго квартала

- Обозначение кадастрового квартала

- обозначение земельных участков по сведениям ЕГРН

- Зоны с особыми условиями использования территории

- объекты капитального строителсьтва



| №29 (14888) | 31 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО4
которой данные 
в цифровой форме являются ключевым фактором производства во всех сферах социальноэкономической 
деятельности, повышения качества жизни граждан, обеспечения экономического роста.
Настоящая программа «Цифровое муниципальное образование» определяет цели и задачи развития циф-
ровой экономики - экономического уклада, характеризующегося переходом на качественно новый уро-
вень использования информационно-телекоммуникационных технологий во всех сферах социально-эко-
номической деятельности. 
Ключевым направлением внедрения информационных технологий в деятельность органов государствен-
ной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных организаций и учреж-
дений является совершенствование процедур предоставления населению государственных, муниципаль-
ных и бюджетных услуг.
Необходимо добиться кардинального повышения качества и доступности этих услуг, упростить процеду-
ры взаимодействия, сократить издержки граждан и организаций, связанные с их получением, обеспечить 
повышение эффективности бюджетных расходов в этой сфере. Решение этих задач является необходимым 
условием повышения уровня удовлетворенности населения городского округа Щёлково Московской об-
ласти качеством предоставления государственных, муниципальных и бюджетных услуг.
Несмотря на достигнутые в предыдущий период результаты , появлением новых сервисов и внедрением 
современных технологий, сегодняшний уровень развития информационно-телекоммуникационной ин-
фраструктуры ЦИОГВ и ГО Московской области, ОМСУ Московской области не в полной мере обеспечи-
вает возможность перехода 
на массовое оказание государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
Для достижения цели муниципальной программы планируется решение проблем социально-экономиче-
ского развития муниципального образования Московской области посредством реализации следующих 
подпрограмм:

Подпрограмма1 «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муници-
пальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муни-

ципальных услуг»

Подпрограммой 1 предусматривается реализация следующих основных мероприятий:
 - реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципаль-
ных услуг вмуниципальном образовании Московской области;
-организация деятельности МФЦ;совершенствование системы предоставления государственных и муни-
ципальных услуг по принципу одного окна вМФЦ.
Непосредственными результатами реализации программы к концу 2024 года должны стать: сто процен-
тов государственных и муниципальных услуг предоставляются толькочерез МФЦ и ЕПГУ;доля предостав-
ляемых государственных услуг, результатом которых является не физический носитель, составляет более 
семидесяти процентов; в МФЦ не менее чем в восемьдесят процентов субъектов Российской Федерации 
организована защита прав и интересов граждан, соответствующая высокому уровню целевой модели; не 
менее чем восемьдесят процентов МФЦ соответствует стандартам и требованиям высокого уровня зрело-
сти целевой модели. 

Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы циф-
ровой экономики муниципального образования Московской области»

В городском округе Щелково в настоящее время урегулировано большинство вопросов, возникающих в 
рамках использования информационнотелекоммуникационных технологий в различных сферах деятель-
ности. Внедрение и использование информационных систем и информационных ресурсов Московской 
области обеспечивает эффективное взаимодействие ОМСУ муниципального образования Московской 
области с ЦИОГВ Московской области, ОГВ Московской области, населением и организациями. Подпро-
грамма 2 направлена на повышение эффективности муниципального управления, развитие информацион-
ного общества и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для 
создания и (или) развития цифровой экономики.Подпрограммой 2 предусматривается реализация следу-
ющих основных мероприятий, направленных на достижениецелей и задач федеральных и региональных 
проектов в сфере информационных технологий в том числе по увеличениючисла граждан, пользующихся 
электронными сервисами учреждений ОМСУ муниципального образования Московскойобласти:
1) Информационная инфраструктура;
2) Информационная безопасность;
3) Цифровое государственное управление;
4) Цифровая образовательная среда;
5) Цифровая культура.

Подпрограмма 3«Обеспечивающая подпрограмма»

Направлена на обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг муниципального образования Московской области.

Подпрограмма 4  «Развитие архивного дела»

Актуальность разработки Подпрограммы обусловлена назревшей необходимостью совершенствования 
сферы архивного дела, цель которого внедрение принципов, технологий и систем организации, способ-
ствующих обеспечить запросы и потребности общества в области сохранения и использования архивной 
информации. Подпрограмма рассматривает принципиальные вопросы развития архивного дела в город-
ском округе Щёлково в перспективе на 2023-2027 год и трактуется как система основных направлений 
архивной работы.
Мероприятия Программы увязаны по срокам, ресурсам, исполнителям. Перечень мероприятий Муници-
пальной программы предусмотрен в каждой Подпрограмме Муниципальной программы

Инерционный прогноз развитиясоответствующей сферы реализацуии муниципальной программы

Кроме потенциальной угрозы появления рисков развития инерционных тенденций в сфере муниципаль-
ного управления, в целом возникают процессы, которые требуют принятия соответствующих мер, таких 
как:
- развитие сетей связи;
- развитие муниципальных центров обработки данных;
- внедрение муниципальных информационных систем;
- создание современных и эффективных систем сбора, обработки и хранения больших массивов данных.
Из-за недостаточного финансирования развитие цифровой экономики муниципального образования 
подвержено определенным рискам, прежде всего:
- сохранности и целостности цифровых данных пользователей, а так же доверие граждан к цифровой сре-
де;
- увеличения внешних технических сил и средств воздействия на информационную инфраструктуру, в том 
числе 
и на критическую.
Сопоставление основных показателей, характеризующих развитие проблем в сфере муниципального 
управления к 2023 году по двум сценариям – инерционному и программно-целевому – является основа-
нием для выбора в качестве основного сценария для решения задач в сфере муниципального управления 
на перспективу до 2027 года программно-целевого сценария. Решение задач Московской области и муни-
ципальных задач в сфере муниципального управления позволит достичь планируемые целевые значения 
показателей за счет комплексного подхода в их решении 
и оптимального планирования ресурсов на реализацию необходимых мероприятий, входящих в состав 
соответствующих подпрограмм и взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и 
ресурсам.
Вместе с тем использование программно-целевого сценария не гарантирует отсутствие определенных 
рисков в ходе реализации муниципальной программы под воздействием соответствующих внешних и вну-
тренних факторов. 

Основные риски, которые могут возникнуть при реализации муниципальной программы:

- недостижение значений целевых показателей планируемых результатов муниципальной программы к 
2027 году;
- невыполнение мероприятий в установленные сроки по причине несогласованности действий муници-
пальных заказчиков подпрограмм и исполнителей мероприятий подпрограмм;
- снижение объемов финансирования мероприятий муниципальной программы вследствие изменения 
прогнозируемых объемов доходов бюджета муниципального образования Московской области или не-
полное предоставление средств из запланированных источников в соответствующих подпрограммах;
- неэффективное и/или неполное использование возможностей и сервисов, внедряемых в рамках муници-
пальной программы «Цифровое муниципальное образование», информационных систем и ресурсов;
- технические и технологические риски, в том числе по причине несовместимости ИС;
- методологические риски, связанные с отсутствием методических рекомендаций по применению норма-
тивных правовых актов в сфере государственного и муниципального управления;
- организационные риски при не обеспечении необходимого взаимодействия участников решения про-
граммных задач.
В целях обеспечения управления рисками муниципальный заказчик программы организует осуществле-
ние контроля и оценку эффективности реализации подпрограмм в составе муниципальной программы и 
на основе результатов оценки вносит необходимые предложения координатору муниципальной програм-
мы для принятия соответствующих решений, в том числе по корректировке муниципальной программы.
Риск недостижения конечных результатов муниципальной программы минимизируется формированием 
процедур мониторинга показателей основных мероприятий подпрограмм, включая промежуточные зна-
чения показателей по годам реализации муниципальной программы.
Минимизация риска несогласованности действий участников муниципальной программы осуществляется 
в рамках взаимодействия муниципального заказчика муниципальной программы, координатора муници-
пальной программы и муниципальных заказчиков подпрограмм в составе муниципальной программы.
Минимизация рисков недофинансирования из бюджетных и других запланированных источников осу-
ществляется путем ежегодного пересмотра прогнозных показателей доходов бюджета муниципального 
образования Московской области, учтенных при формировании финансовых параметров муниципальной 
программы, анализа и оценки результатов реализации мероприятий подпрограмм в ходе их исполнения, 
оперативного принятия решений в установленном порядке о перераспределении средств между подпро-
граммами. На минимизацию наступления финансового риска направлены также меры по перераспреде-
лению финансовых ресурсов, определяющие изменение значений целевых показателей в зависимости от 
реализации отдельных мероприятий при снижении или увеличении объемов финансирования в пределах 
5 процентов относительно общего объема запланированных в соответствующей подпрограмме финансо-
вых средств на ее реализацию.
Для обеспечения эффективного и полного использования возможностей, предоставляемых информа-
ционно-коммуникационными технологиями, в программу включены мероприятия централизованного 
обеспечения информационными ресурсами и системами с участием ОМСУ муниципального образования 
Московской области 
в качестве уполномоченного органа по осуществлению закупок соответствующих ИТ-ресурсов для ОМСУ 
муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений. Также  для мини-
мизации рисков планируется реализация комплекса мер по повышению квалификации муниципальных 
служащих, популяризации среди населения информационных технологий, стимулирование их использо-
вания для взаимодействия с ОМСУ муниципального образования Московской области.
Технические и технологические риски минимизируются на основе применения в ходе разработки и вне-
дрения информационно-коммуникационных систем современных технологий и стандартов разработки 
ИКТ решений, организации управления техническими мероприятиями по разработке, внедрению и ис-
пользованию ИС, привлечения квалифицированных исполнителей, а также на основе проведения экспер-



ОФИЦИАЛЬНО 5
тизы предлагаемых решений в ключе требований к ИС.

Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия с муниципальным заказчи-
ком программы (подпрограммы)

Взаимодействие ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы с муниципальным заказчи-
ком муниципальной программы (подпрограммы) осуществляется на основании постановления Админи-
страции городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047 «Об утверждении Порядка разработки и реали-
зации муниципальных программ городского округа Щёлково» (далее - Порядок).
Муниципальный заказчик муниципальной программы (подпрограмм) организует текущее управление ре-
ализацией муниципальной программы (подпрограмм) и взаимодействие с исполнителем муниципальной 
программы (подпрограмм), ответственным за выполнение мероприятий муниципальной программы (под-
программ).
Муниципальный заказчик муниципальной программы несет ответственность за подготовку и реализацию 
муниципальной программы, а также обеспечение достижения количественных и (или) качественных пока-
зателей эффективности реализации муниципальной программы в целом.
Исполнитель муниципальной программы (подпрограмм), ответственный за выполнение мероприятий 
муниципальной программы (подпрограмм): формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия; 
участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансовым обеспечением муниципальной 
программы (подпрограмм); получает средства бюджета городского округа Щёлково, предусмотренные на 
реализацию мероприятий муниципальной программы (подпрограмм), и обеспечивает их целевое исполь-
зование; разрабатывает «Дорожные карты» по выполнению основных мероприятий подпрограмм; готовит 
и представляет муниципальному заказчику муниципальной программы (подпрограмм) отчеты о реализа-
ции мероприятий муниципальной программы (подпрограмм). Корректировка муниципальной программы 
и подпрограммы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также продление срока ее реализа-
ции осуществляется в соответствии с Порядком

Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации муниципальной программы.

Отчетность при реализации программы осуществляется в соответствии с постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047 «Об утверждении Порядка разработки и реализации му-

ниципальных программ городского округа Щёлково.

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

От 01.08.2024 №3260

О размере платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по до-
говорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-

пального жилищного фонда в городском округе Щёлково Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Администрации городского округа Щёлково от 23.03.2023 № 946 «Об 
утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в городском округе Щёлково Московской обла-
сти», Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1.Установить с 01.09.2024 размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда в городском округе Щёлково Московской области (далее - плата за 
наем жилого помещения) согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского 
округа Щёлково Московской области, в которых гражданам, занимающим жилые помещения по догово-
рам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жи-
лищного фонда, не начисляется плата за наем жилого помещения.  
3.Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа Щёлково:
- от 28.11.2022 № 3749 «О размере платы 
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в го-
родском округе Щёлково Московской области»;
- от 31.03.2023 № 1133 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щёл-
ково от 28.11.2022 № 3749 «О размере платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда в городском округе Щёлково Московской области».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по жилищ-
но-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково Углова Т.В.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Постановление Администрации городского округа Щёлково 
от 23.08.2024 № 3659

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельных участках, находящих-
ся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Щёлково
от 08.02.2023 № 358

  В соответствии с Земельным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа 
Щёлково Московской области, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
размещение объектов на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственно-
сти», утвержденный постановлением Администрации городского округа Щёлково от 08.02.2023 № 358 (в 
редакции от 16.06.2023 № 2164, 09.10.2023 № 3751, от 20.02.2024 № 523, от 21.05.2024 № 2013) (далее – Ад-
министративный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт в пункта 1.3 Административного регламента изложить 
в новой редакции:
«в) нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе пред-
приятий общественного питания), нестационарных объектов (павильонов, киосков) бытовых услуг.

1.2. Внести в Приложение 4 к Административному регламенту следующие изменения:

1.2.1. в пункте 22 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить словами «Пункты и места приема 
(сбора) вторичного сырья и вторичных ресурсов»

1.2.2. Дополнить пунктом 36 следующего содержания: 
«36. Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных отходов.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково. 

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления земельных 
отношений Администрации городского округа Щёлково Павлову В.Е.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Постановление Главы городского округа Щёлково от 22.08.2024 № 69

О назначении общественных Обсуждений по проекту распоряжения Комитета 
по архитектуре и градостроительству Московской области «О предоставлении

Разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером50:14:0050910:219,  расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Москов-

ская, участок № 93»

Рассмотрев письмо от 13.08.2024 № 158Вх-15294и проект распоряжения Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области«О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»по обращению Даудова Руслана Хумайдо-
вича о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины»в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 50:14:0050910:219 площадью 1201 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская, участок № 93,всоответствиисФедеральнымзако-
номот 29.12.2004№ 191-ФЗ«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным закономот06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»,статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии Закона Московской области от10.07.2014 № 107/2014-ОЗ«О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Щёлково и Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Щёлково Московской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щёл-
ково Московской областиот22.07.2020№ 150/15-28-НПА (в редакции от 27.09.2023), Глава городского окру-
га Щёлково постановляет:

1.Назначить проведение общественных обсуждений по проекту распоряжения Комитета по архитектуре 
и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид 



| №29 (14888) | 31 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО6
использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93» по обращению Даудова Руслана Хумайдо-
вича о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «магазины» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219площадью 1201 кв. м, расположенного по 
адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Московская, участок № 93(далее–Общественные обсуждения),в 
период с 24.08.2024 по 08.09.2024.

2.Установить, что органом, уполномоченным на проведение Общественных обсуждений, является Адми-
нистрация городского округа Щёлково в лице отдела архитектуры и градостроительства Управления стро-
ительного комплекса Администрации городского округа Щёлково (Трубникова З.А.).

3.Создать Комиссию по проведению Общественных обсуждений (далее - Комиссия) и утвердить прилага-
емый состав Комиссии.

4.Общественные обсуждения проводятся путём размещения проекта распоряжения Комитета по архитек-
туре и градостроительству Московской области «О предоставлении разрешения на условно разрешённый 
вид использования земельного участка с кадастровым номером50:14:0050910:219, расположенного по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Московская, участок № 93»(далее - Проект)на официальном 
сайте Администрации городского округа Щёлково: http://shhyolkovo.ru.

5.Отделу архитектуры и градостроительства Управления строительного комплекса Администрации город-
ского округа Щёлково (Трубникова З.А.):

5.1.Подготовить оповещение о начале Общественных обсуждений по Проекту и обеспечить его опублико-
вание в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещение на офици-
альном сайте Администрации городского округа Щёлково;

5.2.Организовать работу по приёму предложений и замечаний по Проекту;

5.3.Подготовить протокол Общественных обсуждений;

5.4.Подготовить заключение о результатах Общественных обсуждений.

6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.

7.Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника отдела архитектуры и 
градостроительства Управления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково 
Трубникову З.А.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
УТВЕРЖДЁН 
постановлением Главы 
городского округа Щёлково
от № ________ 

Состав Комиссии по проведению Общественных обсуждений по проекту распоряжения «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с када-
стровым номером50:14:0050910:219, расположенного по адресу: Московская область, г. Щёлково, 
ул. Московская, участок № 93»

Председатель Комиссии

1 Суслина 

Елена Владимировна

заместитель Главы 

городского округа Щёлково

Заместитель председателя Комиссии

2 Трубникова 

Зинаида Александровна

начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Секретарь Комиссии

3 Зубеева

Марианна Валентиновна

эксперт отдела архитектуры и градостроительства 

Управления строительного комплекса Администрации 

городского округа Щёлково

Члены Комиссии

4 Павлова

Виктория Евгеньевна

начальник Управления земельных отношений Админи-

страции городского округа Щёлково

5 Вершинин 

Антон Олегович

начальник Административного управления Админи-

страции городского округа Щёлково

6 Суденко 

Ольга Анатольевна

консультант отдела правовой экспертизы Правового 

управления Администрации городского округа Щёлково

7 представитель Совета депутатов 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

8 представитель Общественной палаты 

городского округа Щёлково

(по согласованию)

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

От 27.08.2024 №3713

О создании конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей ор-
ганизации для управления многоквартирными домами на территории городского округа Щёлково

Руководствуясь частями 4, 13 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного само-
управления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом», Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1.Создать конкурсную комиссию по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей организа-
ции для управления многоквартирными домами на территории городского округа Щёлково Московской 
области.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами на территории городского округа Щёлково Мо-
сковской области. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Щёлково от 21.08.2023 № 
3041 «О создании конкурсной комиссии по проведенеию открытых конкурсов по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами на территории городского округа Щёлково».

4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково и опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Вре-
мя».

5. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по жилищ-
но-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково Углова Т.В

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского окру-
га Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Щёлково
от ___________  № _________

Состав конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирными домами на территории городского округа Щёлково

Председатель комиссии:

Ильин Александр Александрович

- заместитель Главы городского округа Щёлково  

Заместитель председателя 

комиссии:

Углов Тимур Викторович

- начальник Управления 

по жилищно-коммунальному хозяйству Админи-

страции городского округа Щёлково

Секретарь комиссии:

Галаганова Елена Ивановна

- заместитель начальника Управления по жилищ-

но-коммунальному хозяйству Администрации город-

ского округа Щёлково



ОФИЦИАЛЬНО 7
Члены комиссии:

Михайлов Олег Николаевич - начальник отдела по развитию жилищно-комму-

нального хозяйства и обращению с ТКО Управления по 

жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 

городского округа Щёлково

Акимова Людмила Николаевна - консультант отдела судебной защиты 

Правового управления 

Администрации городского округа Щёлково

Антонов Олег Николаевич - председатель комиссии Совета депутатов город-

ского округа Щёлково по вопросам жилищно-комму-

нального и дорожного хозяйства, транспорта и связи

В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

От 27.08.2024 №3711

О внесении изменений в Порядок составления и ведения плана финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Щёлково

В соответствии спунктом 6 части 3.3 статьи 32 Федерального законаот 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О 
Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государствен-
ного (муниципального) учреждения»,Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внестив Порядок составления и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетныхи автономных учреждений городского округа Щёлково, утверждённый постановлением Адми-
нистрации городского округа Щёлково от 14.06.2023 № 2104 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в редакции:
«2.5. Проект Плана бюджетного учреждения, подписывается должностным лицом, ответственным за содер-
жащиеся в Плане данные – руководителемучреждения и исполнителем документа, и не позднее одного 
рабочего дня после дня его подписания направляется Главному распорядителю бюджетных средств»;

1.2. Пункт 5.4 Порядка изложить в редакции:
«5.4. План подписывается должностным лицом, ответственным за содержащиеся в Плане данные – руково-
дителем учреждения и исполнителем документа.»;

1.3. Приложение к Порядку изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежитопубликованию в общественно-политической газете городского 
округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управления по эконо-
мической политике Администрации городского округа Щёлково Митряеву Е.А.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя Главыгород-
ского округа Щёлково Гурееву И.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков
В полном объёме документ опубликован на официальном сайте Администрации городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru.

Извещение № 21000006730000000150

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участ-
ка сведения о котором не внесены в ЕГРН,опубликованное на сайте torgi.gov.ru (от 28.08.2024 № 
21000006730000000150)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земель-
ного участка:

№ п/п М е с т о п о л о -

жение земель-

ного участка

Кадастровый квар-

тал

Вид разре-

шенного исполь-

зования земель-

ного участка

П л о щ а д ь  

з е м е л ь н о г о 

участка

(кв. м)

К а т е г о р и я 

земель

1 М о с ко в с к а я 

область, город-

ской округ Щёл-

ково, д. Гребне-

во

50:14:0030408 для ведения 

личного подсоб-

ного хозяйства 

(приусадебный 

земельный уча-

сток)

1094 Земли насе-

лённых пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка могут быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с 
помощью Портал Государственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://
uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: «Подача заявления на извещение, опу-
бликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении 
земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:
-фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квар-
тал, адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно по тел.8(496)566-80-18.

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

от №

Схема расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

Площадь земельного участка 1 094 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3

н1 490 750,44 2 224 721,11

н2 490 719,08 2 224 754,90

н3 490 723,76 2 224 756,32

н4 490 763,85 2 224 757,94

н5 490 776,03 2 224 751,80

н1 490 750,44 2 224 721,11

Обозначение
характерных
точек границ

50:14:0030408:106

50:14:0030408:131

50:14:0030408:2179

50:14:0030408:2810

50:14:0030408:2870

50:14:0030408:2912

50:14:0030408:3343

50:14:0030408:3344

50:14:0030408:3350

50:14:0030408:3376

50:14:0030408:3377

50:14:0030408:41

50:14:0030408:51

50:14:0030408:514

50:14:0030408:555

50:14:0030408:66

50:14:0030408 

МСК-50, зона 2

ЗУ1

н5

н1

н4

н2

н3

Масштаб 1:1 000

Условные обозначения:

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее
местоположения

- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение



| №29 (14888) | 31 АВГУСТА 2024 ГОДАОФИЦИАЛЬНО8
Извещение №21000006730000000151

О приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участ-
ка сведения о котором не внесены в ЕГРН,опубликованное на сайте torgi.gov.ru (от 30.08.2024 № 
21000006730000000151)

Администрация городского округа Щёлково Московской области в соответствии со статьей 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении в аренду земель-
ного участка:

№ п/п М е с т о п о л о -

жение земель-

ного участка

Кадастровый квар-

тал

Вид разре-

шенного исполь-

зования земель-

ного участка

П л о щ а д ь  

з е м е л ь н о г о 

участка

(кв. м)

К а т е г о р и я 

земель

1 М о с ко в с к а я 

область, город-

ской округ Щёл-

ково, д. Гребне-

во

50:14:0030408 для ведения 

личного подсоб-

ного хозяйства 

(приусадебный 

земельный уча-

сток)

1140 Земли насе-

лённых пунктов

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного земельного участка вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка могут быть представлены в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения с 
помощью Портал Государственных и муниципальных услуг Московской области, по ссылке: https://
uslugi.mosreg.ru/services/17999, выбрав цель обращения: «Подача заявления на извещение, опу-
бликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении 
земельного участка, сведения о котором НЕ внесены в ЕГРН».

В заявлении необходимо указать:

-фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя (для граждан), указать информацию о заинтересовавшем земельном участке (кадастровый квар-
тал, адрес, площадь, категорию и вид разрешённого использования, номер извещения).

Получить справочную информацию, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 
можно по тел. 8(496)566-80-18.

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования органов государственной власти или

органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

от №

Схема расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

Площадь земельного участка 1 140 м²
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и

программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
1 2 3

н1 490 741,40 2 224 730,85

н2 490 719,08 2 224 754,90

н3 490 685,39 2 224 744,70

н4 490 701,07 2 224 718,64

н1 490 741,40 2 224 730,85

Обозначение
характерных
точек границ

50:14:0030408:102

50:14:0030408:102

50:14:0030408:106

50:14:0030408:131

50:14:0030408:2810

50:14:0030408:2912

50:14:0030408:320

50:14:0030408:3343

50:14:0030408:3344

50:14:0030408:3350

50:14:0030408:3376

50:14:0030408:394

50:14:0030408:51

50:14:0030408:514

50:14:0030408:555

50:14:0030408:57

50:14:0030408:66

50:14:0030408:770

50:14:0030408 
МСК-50, зона 2

ЗУ1

н1

н4

н2

н3

Масштаб 1:1 000

Условные обозначения:

- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее
местоположения

- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение


